

MOTTATT

2 5 FEB 2008

Vitenskapskomiteen for Mattrygghet
Postboks 4404
0403 Oslo

Deres ref:
Vår ref: 2008/20982
Dato: 21.02.2008
Org.nr: 985 399 077

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



BESTILLING AV RISIKOVURDERING VEDRØRENDE EN EVENTUELL FRAMTIDIG IMPORT OG OMSETNING AV "HOPPEBØNNER" FRA USA TIL NORGE

Bakgrunn

Høsten 2006 ble en sending med 1000 stk "Hoppebønner" fra USA stoppet av Tollvesenet i Oslo og kontrollert av Mattilsynet Distriktskontoret Oslo (Distriktskontoret). Sendingen besto av såkalte "Hoppebønner" dvs. frø fra planten *Sebastiania pavoniana* inneholdende larver av insektet *Cydia saltitans*. Distriktskontoret avviste sendingen pga av at det var uavklart om hvilket skadepotensiale organismen eventuelt kunne ha i Norge. Importøren påklaget vedtaket til Mattilsynet Regionkontoret for Oslo, Akershus og Østfold som opprettholdt distriktskontoret sitt vedtaket. Kopi av dokumenter i saken som beskriver sendingen/produktet og saksbehandlingen i Mattilsynet følger vedlagt.

Bestilling av risikovurdering

For å sikre et tilfredsstillende beslutningsgrunnlag om Mattilsynet i framtiden skal tillate import og omsetning av "Hoppebønner" fra USA, har Mattilsynet behov for en risikovurdering fra VKM. På denne bakgrunn vil Mattilsynet med dette bestille en risikovurdering vedrørende en eventuell framtidig import og omsetning av "Hoppebønner" fra USA med hensyn på *Cydia saltitans* i.hht ISPM No. 11.

Følgende forhold ønskes spesielt vurdert av VKM:

Hvor stor sannsynlighet er det for at *Cydia saltitans* vil kunne etablere seg i enten frilandsproduksjon, veksthus produksjon eller i naturen i Norge. Hvilke økonomiske, produksjonsmessige eller miljømessige konsekvenser vil en eventuell introduksjon og spredning kunne få.

For å kunne vurdere et eventuelt framtidig importregelverk vedr. invaderende fremmede arter, ønsker Mattilsynet i tillegg en vurdering av sannsynligheten for at *Sebastiania pavoniana* skal kunne etablere seg i Norge. Hvilke produksjonsmessige eller miljømessige konsekvenser vil en eventuell slik etablering og spredning kunne få.

Hvilken betydning vil de forventede klimaendringene kunne få for en eventuell framtidig etablering og spredning i Norge.

Ønsket ferdigstillelse: 01.07.2008

Vitenskapskomiteens risikovurdering ønskes på engelsk. I tillegg ønskes en norsk kortversjon av risikovurderingen.

Med hilsen



Terje Røyneberg
seksjonssjef

Vedlegg.